

Publicidade Legal_DP

CCGT PARTICIPAÇÕES S/A				Relatório da Diretoria – Senhores Acionistas: Submetemos a apreciação de V.Sas., as demonstrações contábeis relativo ao exercício social encerrado em 31 de Dezembro de 2022 e 2021. Pelotas/RS, 31 de Dezembro de 2022.			
CNPJ 20.357.226/0001- 51 – NIRE 43 3 0005649 0							
BALANÇO PATRIMONIAL - R\$							
ATIVO	31/12/2022	31/12/2021	31/12/2020	PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	31/12/2022	31/12/2021	31/12/2020
CIRCULANTE	450.767,35	402.519,80	272.036,75	CIRCULANTE	257.203,33	204.718,69	102.039,24
DISPONÍVEL	2.411,64	2.411,64	2.311,66	Fornecedores	424,00	2.361,66	1.967,05
Caixa e Bancos	2.411,64	2.411,64	2.311,66	Impostos e Contr. a Pagar.....	7.552,29	3.163,49	2.404,16
CRÉDITOS	448.355,71	400.108,16	269.725,09	Dividendos Propostos.....	56.455,98	45.213,37	22.123,61
Clientes	49.598,42	42.343,99	21.513,97	Distribuição de Lucros	168.838,01	135.110,21	65.840,87
Aplicações Financeiras.....	97.797,41	83.563,71	24.029,34	Provisões para Impostos	23.933,05	18.869,96	9.703,55
IRF a Recuperar	2.485,23	2.037,92	2.037,66	NÃO CIRCULANTE	0,00	0,00	0,00
Antecip. Divid/Lucros.....	253.559,75	227.247,64	177.229,22	EXIGÍVEL A LONGO PRAZO	0,00	0,00	0,00
Outros Créditos	44.914,90	44.914,90	44.914,90	PATRIMÔNIO LÍQUIDO	381.154,11	385.391,20	357.587,60
NÃO CIRCULANTE	187.590,09	187.590,09	187.590,09	Capital Social - (NE 05)	184.790,09	184.790,09	184.790,09
INVESTIMENTOS (NE 04)	187.590,09	187.590,09	187.590,09	Reserva de Lucro	196.364,02	191.930,55	164.411,00
Partic. Outras Empresas	187.590,09	187.590,09	187.590,09	Lucros Acumulados	0,00	8.670,56	8.386,51
TOTAL DO ATIVO	638.357,44	590.109,89	459.626,84	TOTAL DO PASSIVO E PAT. LIQ.	638.357,44	590.109,89	459.626,84
DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO - R\$				DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO - R\$			
	2022	2021	2020		Reservas p/ Aumento Capital	Reserva Legal	Resultado do Exercício
RECEITAS OPERACIONAIS	997.763,17	692.208,07	353.259,25	HISTÓRICO	Capital	Legal	do Exercício
Participações Societárias.....	997.763,17	692.208,07	353.259,25	Saldo em 31-12-2019	184.790,09	151.756,30	12.040,29
DEDUÇÃO DAS RECEITAS	(36.418,36)	(25.255,73)	(12.893,96)	Resultado Exercício	-	-	249.440,40
Impostos e Contribuições	(36.418,36)	(25.255,73)	(12.893,96)	Distribuição Lucros.....	-	-	(180.329,61)
RECEITA OPERACIONAL LÍQUIDA ..	961.344,81	666.952,34	340.365,29	Reserva Legal	-	12.654,70	(12.654,70)
CUSTOS	-	-	-	Dividendos	-	-	(60.109,87)
LUCRO OPERACIONAL BRUTO	961.344,81	666.952,34	340.365,29	Saldo em 31-12-2020	184.790,09	164.411,00	8.386,51
DESPESAS OPERACIONAIS	(52.830,40)	(60.553,74)	(63.904,04)	Resultado Exercício	-	-	550.675,12
Administrativas	(58.719,67)	(60.403,71)	(64.129,02)	Distribuição Lucros.....	-	-	(392.153,64)
Financeiras	5.889,27	(150,03)	224,98	Reserva Legal	-	27.519,55	(27.519,55)
LUCRO LÍQUIDO ANTES IRPJ/CSLL	908.514,41	606.398,60	276.461,25	Dividendos	-	-	(130.717,88)
Imposto de Renda e Contr. Social.....	(84.556,62)	(55.723,48)	(27.020,85)	Saldo em 31-12-2021	184.790,09	0,00	8.670,56
LUCROS LÍQUIDO DO EXERCÍCIO ..	823.957,79	550.675,12	249.440,40	Resultado Exercício	-	-	823.957,79
				Ajuste Exerc. Anterior	-	(36.764,43)	(45.434,99)
				Distribuição Lucros.....	-	-	(587.069,92)
				Reserva Legal	-	41.197,90	(41.197,90)
				Dividendos	-	-	(195.689,97)
				Saldo em 31-12-2022	184.790,09	196.364,02	0,00
							381.154,11
DEMONSTRAÇÃO DOS LUCROS ACUMULADOS - R\$				DEMONSTRAÇÃO DOS FLUXOS DE CAIXA DO EXERCÍCIO - R\$			
	2022	2021	2020		2022	2021	2020
Saldo no início do exercício ..	8.670,56	8.386,51	12.040,29	SALDO INICIAL	2.411,64	2.311,66	1.818,56
Reserva Legal	(41.197,90)	(27.519,55)	(12.654,70)	Mais			
Lucro Líquido do Exercício	823.957,79	550.675,12	249.440,40	GERAÇÃO INTERNA DE CAIXA ..	823.957,79	550.675,12	253.806,19
Dividendos	(195.689,97)	(130.717,88)	(60.109,87)	Fluxo da Atividade Interna	823.957,79	550.675,12	253.806,19
Distribuição Lucros	(587.069,92)	(392.153,64)	(180.329,61)	Lucro Líquido do Período	823.957,79	550.675,12	249.440,40
Ajuste Exerc. Anterior	(8.670,56)	-	-	(+) Prov. Constituídas	-	-	4.365,79
Saldo no final do exercício	0,00	8.670,56	8.386,51	Mais			
				GERAÇÃO OPERAC. CAIXA	(568.599,13)	(360.322,89)	(202.553,95)
				Varição Ativos/Passivos Circ.	(568.599,13)	(360.322,89)	(202.553,95)
				Clientes	(7.254,43)	(20.830,02)	23.463,72
				Outros Ativos	(26.312,11)	(50.018,42)	41.452,85
				Impostos a Recuperar	(447,31)	(0,26)	0,04
				Distribuição Lucros	(587.069,92)	(392.153,64)	(180.329,61)
				Fornecedores.....	(1.937,66)	394,61	808,56
				Obrigações Sociais e Fiscais.....	4.388,80	759,33	(3.203,92)
				Outros Passivos	50.033,50	101.525,51	(84.745,59)
				Mais			
				GERAÇÃO NÃO OPERAC. CAIXA	(255.358,66)	(190.252,25)	(50.759,14)
				Fluxo das Atividades de Invest. ...	(241.124,96)	(130.717,88)	(60.109,87)
				Ajuste de Exercício Anterior	(45.434,99)	-	-
				Dividendos	(195.689,97)	(130.717,88)	(60.109,87)
				Fluxo das Atividades Financec.	(14.233,70)	(59.534,37)	9.350,73
				Aplicações Financeiras.....	(14.233,70)	(59.534,37)	9.350,73
				Igual a	(0,00)	99,98	493,10
				SALDO FINAL	2.411,64	2.411,64	2.311,66
CRISTINA RIBEIRO MORAES				RICARDO ANTUNES SESSEGOLO			
Diretora - CPF 464.739.390-91				Diretor - CPF 025.111.340-04			
				RENATO CORRÊA			
				Contador CRC-RS 42900 - CPF 399.632.920-20			